Integração dos sistemas Barreira do Triunfo e Barbosa Lage, Coletor Tronco 

São Pedro e Coletor Tronco Tapera. 

Diante das informações apresentadas o Conselho de Administração, por 

unanimidade, ratificou a aprovação da instauração da Licitação Eletrônica n. 

010/24, pelo valor total estimado de R$44.085.463,46 (quarenta e quatro milhões 

oitenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e seis 

centavos), nos termos do art. 23, inc. XXX, e art. 70, parágrafo único, do Estatuto 

Social da Cesama.  

2. Aprovar a revisão da Política de Recuperação de Créditos.  

Diante das informações apresentas o Conselho de Administração, por

[...]

Autorizar a instauração da LP 008/24 - Plano de Previdência Complementar. 

Após tratativas e diante das informações apresentadas o Conselho de 

Administração, por unanimidade dos votantes, autorizou a instauração da 

Licitação Presencial n. 008/24, pelo valor total estimado de R$3.595.191,54 (três 

milhões quinhentos e noventa e cinco mil cento e noventa e um reais e cinquenta 

e quatro centavos), nos termos do art. 23, inc. XXX, do Estatuto Social da Cesama.  

Registrou-se que a Conselheira Renata Fernandes da Silva declarou previamente 

sua abstenção de discussão e voto sobre a matéria, tendo em vista que a licitação